2019年 11月８日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 濱里 一也

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018年 11月 14日に公表いたしました 2019年９月期の連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2018年 10月１日～2019年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

12,000

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

780

円 銭

48.08

今回修正予想(Ｂ) 12,348 730 652 366 22.62

増減額(Ｂ－Ａ) 348 △469 △547 △413

増減率(％) 2.9 △39.1 △45.7 △53.0

(ご参考)前期実績

(2018年９月期)
11,044 858 918 578 35.65

２．修正の理由

 受託試験サービスの拡充を目的として、当連結会計年度に e-TCJ 及び春日井テストラボを開設したこ

とに伴い、人件費や減価償却費等が収益に先行して発生したことに加え、一部の連結子会社の売上高及

び利益が当初の想定よりも下回ったことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純

利益は前回発表予想を下回る見込みであります。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、今後の様々な要

因により実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上